

Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE) (An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India) P.O. New Forest, Dehradun – 248 006

Dated: 11.11.2021

Advt. No. 1-45/2009-ADG (EM)/Project Personal/ICFRE - Part File

Walk in interview for temporary positions under following consultancy projects in the **EM Division** purely on contractual basis will be held on **06.12.2021** in the office chamber of Asst. Director General (EM), ICFRE (Room No. 137, ICFRE H. Q. Building, Forest Research Institute Campus, Dehradun) from **11.00 AM** onwards:

S. No.	Name of Projects	Name & No. of Vacancies	Duration
1.	Environmental Audit and Environmental Performance Index Ranking of 35 open cast coal mines of Coal India Limited.	Senior Project Fellow - 03	01 year OR Project period
2.	Environmental Management Plan & Reclamation and Rehabilitation of two iron ore mining leases of BIOM, Bacheli Complex, Bacheli, South Bastar, Dantewada District, Chattisgarh'	Project Associate - 01	06 Months OR Project period
3.	Environmental monitoring and evaluation of Reclamation and Rehabilitation (R&R) Plan activities at John Mine, Chitradurga district, Karnataka.	Project Associate - 01	01 year OR Project period

S. No.	Position	Vacancy	Stipend (Rs. /Month)	Qualification & Experience	Desirable
1.	Project Associate	02	40,000/- + HRA	First class Master's degree with five years experience or Ph. D. in the field of Ecology and Biodiversityhaving more than 03 years working experience in the relevant field in case of developmental projects. First class Master's degree with five years experience or Ph. D. in	Willingness to travel including field work to collect data, carryout desk based research, interpretation of data and experience in EIA/EMP report writing. Knowledge of working with Computer and statistical tools etc. Experience in air and water quality monitoring, analysis
				the field of Environmental Science having more than 03 years working experience in the relevant field in case of developmental projects.	of data and report writing. Knowledge of relevant legislation of EIA and preparation of EIA/EMP report. Knowledge of working with Computerand statistical tools etc.
2.	Senior Project Fellow	03	23,000/- + HRA	First class Master degree in the field of Forest Ecology and biodiversity/Botany having02 years' experience in the relevant field in case of developmental projects.	Willingness to travel in remote locations including field work to collect data, carryout desk based research, interpretation of data and experience in EIA/EMP report writing.Knowledge of working with Computerand statistical tools etc.
				First class Master degree in Environmental Science having02 years' experience in the relevant field in case of developmental projects.	Experience in air and water quality monitoring, analysis of data and report writing. Knowledge of working with Computer.

First	class	Master	Generation	and analys	is of
degree	B.Tech. in	Geo	data related	d to land	use
inform	atic/GIS/Remote	Sensing	pattern. k	Cnowledge	of
having	02 years' expe	rience in	working w	ith Comp	outer,
the re	levant field in	case of	AutoCadand	GIS, etc.	
develo	pmental projects	•			

Age and T&C of Engagement:

Terms and conditions for engagement of Project Associate and Senior Project Fellow will be governed by the ICFRE Rules. The upper age limit for Project Associate is 35 years and 32 years for Senior Project Fellow, which is relaxable upto 5 years for candidates belonging to SC/ST/Women/PH and 3 years for OBC as per ICFRE/Govt. of India Rules. The criteria for selection of the candidate may be relaxed in exceptional cases at the discretion of the management. Duration of engagement period may be curtailed or extended at the discretion of the Competent Authority.

GeneralConditions:

- 1. Considering cases of COVID-19 pandemic in the country, the Walk-in-Interview will be held through both offline and video conference mode. Local candidates from Uttarakhand, Delhi & NCR and nearby states may appear for Walk-in-Interview in person, however others including person from COVID-19 affected area may be exempted to appear in person for Walk-in-Interview and they may opt for Walk-in-Interview through VC (Google Meet app). Such candidates are required to intimate this office prior to the date of Walk-in-Interview through e-mail at E-mail: adg eia@icfre.org
- 2. All interestedCandidates applying for above mentioned post have to submit a scanned copy of their resume in the prescribed format as available on ICFRE website www.icfre.orgalong with self attested copies of testimonials and recent passport size photograph pasted with their signed application through e-mail at add_eia@icfre.org on or before 01.12.2021 positively for prior screening. Applications received after 01.12.2021 will not be entertained. Candidates are required to mention the mode of their Walk-in-Interview in their application form.
- 3. After prior screening the eligible candidates will be communicated through e-mail in advance to appear for Walk-in-Interview before the actual date of interview.
- 4. All eligible candidates appearing for Walk –in-Interview in person shall report on 06.12.2021 by 9.30 AM at the office of ADG (EM) at ICFRE H.Q. Room No.137, Dehradun with their complete and signed Bio-data and Original Testimonials.
- 5. Awards of the assignment on contract shall be governed as per Rules applicable in ICFRE and do not guarantee subsequent employment to any of the engaged person on contract under the Council.
- 6. Applicants not fulfilling the required qualifications and conditions will not be considered. Decision of the selection committee will be final and binding on applicant.
- 7. No TA/DA is admissible for this Walk in interview.

ADG (EM) ICFRE, Dehradun

तात्कालिक साक्षात्कार (वाक इन इंटरव्यू)



भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद (भा०वा०अ०शि०प०) (पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्) पो० ओ० न्यूफॉरेस्ट, देहरादून— 248 006

विज्ञापन संख्या 1-45/2009-एडीजी (ईएम)/परियोजना वैयक्तिक/भा0वा0अ0शि0प0-पार्ट फाइल

दिनांकः 11.11.2021

पर्यावरण प्रबंधन प्रभाग की निम्नलिखित परामर्श परियोजनाओं के लिए मुख्य रूप से अनुबंध के आधार पर अस्थायी पदों के लिए तात्कालिक साक्षात्कार सहायक महानिदेशक (प० प्र०), भाववावअविशवप० (कक्ष संख्या 137, भाववावअविशवप० मुख्यालय भवन, वन अनुसंधान संस्थान परिसर, देहरादून) के कक्ष में **दिनांक 06.12.2021 को सुबह 11.00 बजे** पूर्वाहन से आयोजित किया जाएगा।

क्रम संख्या		पदों का नाम और संख्या	अवधि
1.	कोल इंडिया लिमिटेड के कोयला खदानों के लिए पर्यावरण अनुपालन शर्तों के आधार पर पर्यावरण सूचकांक रेटिंग तैयार करना।	सीनियर प्रोजेक्ट फेलों– 03	01 वर्ष या परियोजना अवधि
2.	बायोम, बछेली कॉम्प्लेक्स, बछेली, दक्षिण बस्तर, जिला दण्तेवाड़ा, छत्तीसगढ़ के दो लौह अयस्क खनन पट्टों का पर्यावरण प्रबंधन योजना और सुधार एवं पुनर्वास योजना तैयार करना।	प्रोजेक्ट एसोसिएट— 01	06 महीना या परियोजना अवधि
3.	जॉन माईन, जिला चित्रदुर्गा, कर्नाटक में सुधार एवं पुनर्वास योजना गतिविधियों की पर्यावरणीय निरीक्षण एवं मूल्यांकन करना।	प्रोजेक्ट एसोसिएट— 01	01 वर्ष या परियोजना अवधि

पद	रिक्तियां	वेतन (रु0 प्रति माह)	आवश्यक योग्यता	वांछनीय योग्यता
प्रोजेक्ट एसोसिएट	02	रु० 40,000 / - + एच. आर. ए.	पारिस्थितिकी और जैवविविधता के क्षेत्र में पी०एच०डी० के साथ 03 वर्ष से अधित या प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर के साथ विकास परियोजनाओं से संबंधित क्षेत्र में 05 वर्ष का कार्य अनुभव । पर्यावरण विज्ञान के क्षेत्र में पी०एच०डी० के साथ 03 वर्ष से अधिक या प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर के साथ विकास परियोजनाओं से संबंधित क्षेत्र में 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	कार्यक्षेत्र से डेटा एकत्र करने, डेस्क आधारित अनुसंधान, डेटा की व्याख्या और पर्यावरण प्रभाव आकलन एवं पर्यावरण प्रमंव योजना रिपोर्ट लेखन सिहत दूरदराज के स्थानों में यात्रा करने की इच्छा। कम्प्यूटर और सांख्यिकीय विधियों आदि के साथ कार्य करने का ज्ञान। हवा और पानी की गुणवत्ता की निगरानी, डेटा के विश्लेषण और रिपोर्ट लेखन में अनुभव। पर्यावरण प्रभाव आकलन के प्रासंगिक प्रावधानों का ज्ञान और पर्यावरण प्रभाव आकलन एवं पर्यावरण प्रबंधन योजना रिपोर्ट तैयार करने का अनुभव। कम्प्यूटर और सांख्यिकीय विधियों आदि के साथ कार्य करने का ज्ञान।
सीनियर प्रोजक्ट फेलो	03	रु0 23,000/- + एच. आर. ए.	वन पारिस्थितिकी और जैवविविधता / वनस्पित विज्ञान के क्षेत्र में प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर व विकास परियोजनाओं से संबंधित क्षेत्र में 02 वर्ष का कार्य अनुभव। पर्यावरण विज्ञान में प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर व विकास परियोजनाओं से संबंधित क्षेत्र में 02 वर्ष का कार्य अनुभव। जियो इनफॉर्मेटिक / जी आई एस / रिमोट सेंसिंग में प्रथम श्रेणी में बीठ टेकठ / स्नातकोत्तर व विकास परियोजनाओं से संबंधित क्षेत्र में 02 वर्ष का कार्य अनुभव।	कार्यक्षेत्र से डेटा एकत्र करने, डेस्क आधारित अनुसंधान, डेटा की व्याख्या और पर्यावरण प्रभाव आकलन एवं पर्यावरण प्रबंधन योजना रिपोर्ट लेखन सिंहत दूरदराज के स्थानों में यात्रा करने की इच्छा। कम्प्यूटर और सांख्यिकीय विधियों आदि के साथ कार्य करने का ज्ञान। हवा और पानी की गुणवत्ता की निगरानी, डेटा के विश्लेषण और रिपोर्ट लेखन में अनुभव। कम्प्यूटर और सांख्यिकीय विधियों आदि के साथ कार्य करने का ज्ञान।

भर्ती संबंधित नियम और शर्ते :

प्रोजेक्ट एसोसिएट और सीनियर प्रोजेक्ट फैलो की भर्ती के लिये भा0वा0अ0शि0प0 (ICFRE), देहरादून द्वारा निर्धारित नियम एवं शर्तें लागू होंगी। प्रोजेक्ट एसोसिएट के लिये ऊपरी आयुसीमा 35 वर्ष और विरष्ट प्रोजेक्ट फैलो के लिये ऊपरी आयुसीमा 32 वर्ष है, जो अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/मिहला/दिव्यांग से संबंधित उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष और ओबीसी के लिए 3 वर्ष की छूट भारत सरकार एवं भा0वा0अ0शि0प0 (ICFRE) के नियमानुसार होगी। प्रबंधन के विवेक के अनुसार असाधारण मामलों में उम्मीदवार के चयन के मानदण्ड में ढील दी जा सकती है। सक्षम अधिकारी के विवेक पर भर्ती की अवधि को घटाया या बढाया जा सकता है।

सामान्य शर्तैः

- 1. देश में कोविड—19 महामारी के मामलों को ध्यान में रखते हुए वॉक—इन—इंटरब्यू ऑफलाइन और विडियोकॉन्फ्रेंस के माध्यम से आयोजित किया जायेगा। उत्तराखण्ड, दिल्ली एवं एन सी आर, निकटवर्ती राज्यों और आसपास के स्थानीय उम्मीदवार वॉक—इन—इंटरब्यू के लिये उपस्थित हो सकते हैं, हालांकि कोविड—19 प्रभावित क्षेत्रों के अभ्यर्थी सहित अन्य को वॉक—इन—इंटरब्यू के लिए व्यक्तिगत रूप से उपस्थित नहीं होने की छूट दी जा सकती है और वे साक्षात्कार के लिये विडियो कॉन्फ्रेंस (गूगल मीट ऐप) का विकल्प चुन सकते हैं। विडियोकॉन्फ्रेंस के माध्यम से साक्षात्कार देने वाले उम्मीदवारों को ई—मेल adg_eia@icfre.org पर इस कार्यालय को साक्षात्कार की तारीख से पहले सुचित करना अनिवार्य होगा।
- 2. उपर्युक्त पद के लिए आवेदन करने वाले सभी इच्छुक उम्मीदवार अपने शिक्षा एवं अनुभव की जानकारी निर्धारित प्रारूप में भरकर एवं साथ ही सभी अंकपत्रों एवं प्रामणपत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों एवं हाल ही में लिए गए अपने पासपोर्ट साईज फोटो के साथ आवश्यक रूप से दिनांक 01.12.2021 तक या इससे पहले इस कार्यालय को ई—मेल adg_eia@icfre.org के माध्यम से भेज दें। दिनांक 01.12.2021 के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों को अपने आवेदन पत्र में उनके साक्षात्कार ऑफ लाइन और विडियोकॉन्फेंस मोड का उल्लेख करना आवश्यक है।
- 3. पूर्वस्क्रीनिंग के आधार पर पात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार की वास्तविक तारीख से पहले साक्षात्कार हेतु उपस्थित होने के लिए ई—मेल के माध्यम से सुचित किया जाएगा।
- 4. ऑफलाइन माध्यम से साक्षात्कार देने वाले सभी पात्र उम्मीदवार दिनांक 06.12.2021 को सुबह 9:30 बजे तक सहायक महानिदेशक (प0प्र0), भा0वा0अ0िश0प0 (ICFRE), मुख्यालय, देहरादून, कमरा नं0 137 पर्यावरण प्रबंधन कार्यालय में अपने स्वहस्ताक्षरित बायोडाटा और मूल प्रमाणपत्रों के साथ उपस्थित होंगे।
- 5. अनुबंध के अन्तर्गत भर्ती किये गए अभ्यर्थी भा०वा०अ०शि०प० (ICFRE) के नियमानुसार शासित होंगें और अनुबंध के तहत परिषद् में लगे किसी भी व्यक्ति को बाद में स्थाई रोजगार की कोई गारंटी नहीं होगी।
- 6. आवश्यक योग्यता और शर्तों को पूर्ण न करने वाले आवेदकों पर विचार नहीं किया जाएगा। चयन के लिए चयन समिति का निर्णय अंतिम और आवेदक पर बाध्यकारी होगा।
- 7. इस वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

सहायक महानिदेशक, प0 प्र0 भा0वा0अ0शि0प0, देहरादून

Mode of Walk-in-Interview opted:

Application

Positio	on applied for:							
Projec Title:	et						Pho	oto
Full N	lame:			Т	Date	of Birth:		
Sex:	dame.	Category:				on: 06.12		
					_		Months	Days
	's /Husband's N							
Addre	ess for Correspo	ndence.	re	rmaner	II Au	aress.		
E-mai	1 ID:		Me	obile/T	elent	one No.	:	
No. of publis	Educational Qualification fresearch paper hed:		Name of univ./Instit	tution	of	I	Percentage of Marks/Grade	Year of passing
Work S. No.	experience (Ple Position held	Name of		from	Dat		Pay/Wages	Name of duties
Declar	ation:							
[knowle		are that the	information	provid	led h	ere with	is true to the	best of my
Place: Date:						S	ignature of the	e candidato